
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC 
CENTRO DE CIÊNCIAS AGROVETERINÁRIAS - CAV 

DIREÇÃO GERAL 

 

 

 

PORTARIA 143/2008/CAV 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DE 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

PRODUÇÃO VEGETAL. 

 

 

 

 Adil Knackfuss Vaz, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de 

suas atribuições,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

1 - Designar os Professores abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da 

Dissertação de Mestrado intitulada “Potencial do óleo de nim (Azadirachta indica) e de 

bioterápicos para o manejo de lepidópteros praga na cultura da soja orgânica e seus 

efeitos sobre fase imatura de Trichogramma pretiosum Riley, 1879 (Hymenoptera: 

Trichogrammatidae)” do aluno GILVANE LUÍS JAKOBY, no dia dezesseis de dezembro 

de 2008, às 14:00 horas, nas dependências do CAV/UDESC.  

 

Ph. D. MARI INÊS CARISSIMI BOFF – (UDESC/Lages) – Presidente 

 Ph. D. FÁBIO KESSLER SOGLIO - (UFRGS/RS) – Membro 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages) - Membro 

Dr. CLOVIS ARRUDA DE SOUZA – (UDESC/Lages) – Membro  

Ph. D. PEDRO BOFF – (EPAGRI/Lages) - Suplente 

 

2. Publique-se para conhecimento. 

 

 

 

Lages, 26 de novembro de 2008. 

 

 

 

Adil Knackfuss Vaz 
Diretor Geral CAV/UDESC 

http://www.cav.udesc.br/

